
Dodatok č. 1 

k zmluve o zverení majetku mesta do správy zo dňa 30.06.2021 

(ďalej len „zmluva“) 

uzavretej podľa §6a ods. 2 zákona NR SR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a čl. 2, § 

2 ods. 6 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Hriňová a s majetkom štátu, ktorý mesto užíva 

___________________________________________________________________________ 

 

medzi zmluvnými stranami 

Vlastník:   Mesto Hriňová 

Koná prostredníctvom:  Mgr. Stanislavom Horníkom, primátorom mesta 

Sídlo:    Partizánska 1612, 962 05  Hriňová 

IČO:    00319961 

DIČ:    2021318695 

Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka 

Číslo účtu:   SK82 0200 0000 0000 1992 7412 

Telefón:   045/3210100 

Email:    mestskyurad@hrinova.sk 

(ďalej len „Vlastník“) 

 

Správca:   Správa športových zariadení mesta Hriňová  

Konajúci:   Mgr. Lukáš Horník, riaditeľ 

Sídlo:    Lúčna 1631/3, 962 05  Hriňová 

IČO:    53348303 

DIČ:    2121482022 

Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa 

Číslo účtu v tvare IBAN: SK27 0900 0000 0051 7951 6734 

Registrovaná v registri organizácií, vedeného štatistickým úradom SR 

(ďalej len „Správca“) 

 

1. Článok I  ods. 1 sa nahrádza novým textom: 

 

„1. Mesto Hriňová ako výlučný vlastník nehnuteľných a hnuteľných vecí týmto zveruje do 

správy Správcovi za ďalej dohodnutých podmienok hnuteľný a nehnuteľný majetok uvedený 

v prílohách č. 1 – 3 a 6 - 7  k tejto zmluve (ďalej len ako „majetok“) a Správca tento majetok 

do svojej správy prijíma za ďalej dohodnutých podmienok.“ 

2. K zmluve sa dopĺňajú prílohy č. 6 a 7, ktoré sú prílohami č. 1 a 2 k tomuto dodatku. 

 

3. V článku I ods. 2 sa mení obstarávacia cena zvereného majetku zo sumy 884 353,63 € na 

sumu 998 172,80 €, slovom:  Deväťstodeväťdesiatpäťtisíc štyristoosemnásť, 60/100 EUR. 

 

a v tomto odseku sa dopĺňajú písm. d) a e), ktoré znejú: 

„d) dovybavenie areálu kúpaliska v celkovej obstarávacej cene 81 936,14 € (príloha č. 6), 

„e) majetok v operatívnej evidencii v celkovej sume 31 883,03 € (príloha č. 7).“ 

 

mailto:mestskyurad@hrinova.sk


4. Článok IV. Ods. 2 sa nahrádza novým textom:  

 

„2. Investície a opravy väčšieho rozsahu, kde hodnota zákazky, príp. jednorazového 

plnenia predmetu fakturácie presahuje sumu 5 000 €, môže Správca realizovať len so 

súhlasom Vlastníka. Bežnú údržbu, kde hodnota zákazky, príp. jednorazového plnenia 

predmetu fakturácie nepresahuje sumu 5 000 €, si zabezpečuje Správca na svoje 

náklady.“ 

 

5. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené. 

 

6. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa 01.09.2021 

 

 

 

V Hriňovej, dňa 30.08.2021    V Hriňovej, dňa 30.08.2021 

 

Vlastník:       Správca: 

 

 

 

_______________________   _______________________ 

Mgr. Stanislav Horník              Mgr. Lukáš Horník 

      Primátor mesta           riaditeľ Správy športových zariadení  


